СОВЕТ

БЕЛОГОРНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

От 30 июня 2020 года  № 4/52-185                            с. Белогорное
	О внесении изменений в Правила благоустройства территорий Белогорновского муниципального образования Вольского муниципального района Саратовской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 05.12.2019 года №20 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.1.7.3550-19 «Санитарно-эпидемиологические требования к содержанию территорий муниципальных образований», Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 27.12.2019 года №897/пр и Министерства спорта Российской Федерации №1128 «Об утверждении методических рекомендаций по благоустройству общественных и дворовых территорий средствами спортивной и детской игровой инфраструктуры», на основании ст. 3 и 21 Устава Белогорновского муниципального образования, Совет Белогорновского муниципального образования
РЕШИЛ:

1. Внести в Правила благоустройства территорий Белогорновского муниципального образования Вольского муниципального района Саратовской области, утвержденные решением Совета Белогорновского муниципального образования от 30.10.2017 г. №4/15-53 (с изменениями от 31.01.2019 г. №4/35-122, от 16.12.2019 г. № 4/46-166), следующие изменения:

1.1. в пункте 2.6.12 абзац второй изложить в следующей редакции: «Урны устанавливаются на расстоянии не более 100 м, и не мешающих передвижению пешеходов, проезду инвалидных и детских колясок»;
1.2. в пункте 2.9.2 первое предложение дополнить словами «подростками (12-16 лет)»;

1.3. пункт 2.9.3. изложить в следующей редакции:

«2.9.3. Расстояние от окон жилых домов и общественных зданий до границ детских площадок должны быть не менее 20 м, комплексных игровых площадок - не менее 40 м, спортивно-игровых комплексов - не менее 100 м.»;

1.4. пункт 2.9.4 дополнить словами «и разделять функциональные зоны»;

1.5. пункт 2.9.18 дополнить новым абзацем следующего содержания:

«Освещение спортивных площадок, проектируется в соответствии СП 440.1325800.2018 «Свод правил. Спортивные сооружения. Проектирование естественного и искусственного освещения)»;

1.6. пункт 2.9.21 изложить в новой редакции:

«2.9.21. Контейнерные площадки необходимо размещать на расстоянии не менее 20 м.  до  жилых зданий, границы индивидуальных земельных участков под индивидуальную жилую застройку, территорий  детских и спортивных площадок, дошкольных образовательных учреждений, общеобразовательных организаций и мест массового отдыха населения, но не более 100 м, до медицинских организаций – не менее 25 м.»;

1.7. пункт 2.9.22 изложить в новой редакции:

«2.9.22. Обязательный перечень элементов благоустройства территории на контейнерной площадке включает: подъездной путь, водонепроницаемое покрытие с уклоном для отведения талых и дождевых сточных вод, ограждение, обеспечивающее предупреждение распространение отходов за пределы контейнерной площадки, контейнеры для сбора коммунальных отходов не более 10.»;

1.8. раздел 3.2.8. исключить;
1.9. пункт 4.1.8. изложить в новой редакции:

«4.1.8. Очистка от размещенных с нарушением настоящих Правил надписей, изображений (в том числе граффити), объявлений, листовок, иных информационных материалов или их частей, не содержащих информацию рекламного характера, со зданий и сооружений, за исключением объектов жилищного фонда, осуществляется собственниками данных объектов незамедлительно при их самостоятельном выявлении либо при первом получении сведений о размещении таких надписей, изображений или материалов от граждан, организаций, органов государственной власти, местного самоуправления, их должностных лиц.».
2. Обнародовать настоящее решение путем вывешивания его в установленных для обнародования местах:
- здание администрации Белогорновского муниципального образования, с.Белогорное, пл.65летия Октября, 9;

- доска объявлений, расположенная около магазина «Зина», с.Юловая Маза, ул.Центральная, д.35;

- доска объявлений, расположенная около жилого дома, с.Новопокровка, ул.Заречная, д.21;

- доска объявлений, расположенная около д.10 по ул.Садовая, ж/д ст.Буровка.
3. Настоящее решение вывешивается на период 30 календарных дней: с 01 июля 2020 г. по 30 июля 2020 г.

4. Датой обнародования считать 01 июля 2020 г.

5. После обнародования настоящее решение хранится в Совете  Белогорновского муниципального образования.

6. Сбор предложений и замечаний в случаях, установленных законодательством, осуществляется по адресу: с.Белогорное, пл. 65 лет Октября, 9.

7. Настоящее решение вступает в силу по истечение 10 дней со дня обнародования.

8. Разместить настоящее решение на официальном сайте Белогорновского муниципального образования в сети Интернет www.Вольск.РФ.
9. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Белогорновского муниципального образования.

Глава Белогорновского
муниципального образования                                                С.Н.Поликарпов
2